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صدور سند مالکیت قله »بل« اقلید به نام دولت 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس با اشاره به صدور سند قله 
»بل« شهرســتان اقلید به نام دولت، گفت: با اشراف به اینکه 
صدور اســناد این اراضی از مهم ترین راهکارها در جلوگیری 
از تعدی افراد ســودجو و فرصت طلب می باشد حرکت خود 
در این راســتا با محوریت دفاع از حقوق بیــت المال را تداوم 
خواهیم بخشید.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، سید 
مهدی هاشمی، مدیرکل ثبت اســناد و املاک فارس گفت:با 
همت اداره ثبت اسناد و املاک اقلید ســند قله "بل" در این 
شهرستان به نام دولت جمهوری اسلامی صادر و به اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری اقلید تســلیم شد.مدیرکل ثبت اسناد و 
املاک فارس، ادامه داد: از برنامه های این اداره کل در سرعت 
بخشی به صدور اسناد ملی و دولتی در صورت تداوم همکاری 
این ادارات و ارسال نقشه های مبتنی بر استاندارد های کاداستر 
و سامانه شمیم است.همچنین وی مستندسازی اراضی ملی را 
ضامن حفظ و حراست از این اراضی برشمرد و خاطرنشان کرد: 
با اشراف به اینکه صدور اسناد این اراضی از مهم ترین راهکار ها 
در جلوگیری از تعدی افراد ســودجو و فرصت طلب می باشد 
حرکت خود در این راستا با محوریت دفاع از حقوق بیت المال 

را تداوم خواهیم بخشید.

 پیشرفت 8 درصدی در ساخت
 واحد دوم نیروگاه بوشهر

مجری طرح نیروگاه اتمی بوشــهر گفت: در حدود  ۸ درصد 
پیشــرفت فیزیکی در کل پــروژه واحد دوم نیــروگاه اتمی 
بوشهر داریم .به گزارش اقتصادسرآمد، مجری طرح نیروگاه 
اتمی بوشهر گفت: با وجود مســایل و مشکلاتی که در بحث 
کرونا و مســایل ارزی و ریالی ناشــی از تحریم های ظالمانه 
داشتیم اما پروژه یک روز هم توقف نداشــته است و الان در 
حدود  ۸ درصد پیشــرفت فیزیکی در کل پروژه داشتیم.بنا 
بر این گزارش، نزدیک بــه ۲ هزار نیرو از ده شــرکت ایرانی 
در ساخت واحد دوم و ســوم نیروگاه اتمی مشــغول به کار 
هســتند. این نیروها با وجود گرمای تابستان در سه شیفت، 
کار بتــن ریزی را انجام مــی دهند.پی ریزی و فونداســیون 
واحد ۲ نیروگاه بوشهر از آبان ۹۸ شــروع شد و تاکنون ادامه 
 دارد. قرار است در ۱۴۰۴ ایران صاحب دومین نیروگاه اتمی

 خود شود.

تجهیزات آزمایشگاهی فرتاک شیمی
بکارگیری سیســتم مدیریــت کیفیت برای ســازمان یک 
تصمیم استراتژیک اســت که می تواند عملکرد آن را بهبود 
ببخشــد و مبنای   مناســبی برای برنامه های توسعه پایدار 
پدیــد آورد .برای ســازمان مزایای بالقوه پیاده ســازی یک 
سیستم مدیریت کیفیت بر مبنای این   استاندارد بین المللی 
عبارتند از : توانایی ارایه ی پیوســته محصــولات و خدماتی 
که الزامات مشــتری و الزامات قانونی و مقرراتی   قابل کاربرد 
را برآورده می کنند، افزایش مجــال هایی برای ارتقا رضایت 
مشــتری،پرداختن به ریســک هــاو فرصت هــای همراه با 
  فضا و اهداف ســازمان و همچنیــن توانایی اظهــار انطباق 
با الزامات خــاص سیســتم مدیریت کیفیت.در این راســتا 
شرکت »فرتاک شــیمی   خاورمیانه« به پشــتوانه یک دهه 
فعالیت در زمینــه عرصه محصولات شــیمیایی و تجهیزات 
آزمایشگاهی با دارا بودن بیش از ۱۰۰۰   نوع از محصولات مورد 
اشــاره از کمپانی مرک آلمان و کمپانی های معتبر آسیایی و 
  , iso   9001 iso     اروپایی و با برخورداری از اســتاندارد های
  ۱۴۰۰۱ آمادگی دارد تا همکاری های موثری با شرکت های 
داروسازی ،نفتی،مواد غذایی و .... داشته باشد .زهرا   کردبچه 
مدیر عامل   در ایــن خصوص می گوید:  همکاری با شــرکت 
های بزرگ و صاحب نامــی در صنایــع دارویی،نفتی،فولاد 
و   ســیمان از جمله افتخارات این مجموعه می باشــد که از 
ســطح رضایت بالایی نیز برخورد دار بوده اســت.ین شرکت 
همواره در تلاش   اســت تا با ارتقا ســطح کیفی خدمات خود 
گام موثری در پیشــبرد اهداف عالیه ســازمان هــا بردارد.
پچنانچه مایل به دریافت خدمات از   این شــرکت هســتید با 
شــماره ۰۹۱۲۸3۸5۹63 با افتخار آماده پاســخگویی می 
باشد. و مطرح می باشــم.گفتنی است، شرکت فرتاک   شیمی 
با هدایت و مشاوره مرکز ایزوکیا و دکتر امیر همایون کاشانی 
  TUVNORTH  کیا موفق به اخذ ایزو ۹۰۰۱ و ۱۴۰۰۱ از
   آلمان شده اســت.برای اطلاعات بیشتر به این سایت مراجعه
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تولید کود بارلی به دو صورت مایع و جامد  
شرکت تارلا پینار از سال ۸۴ در تبریز کار خود را آغاز نموده 
وبا کادر مجرب خود توانسته کودهای ۱۰۰ در صد ارگانیک 
بارلی       واولین چال کود دینامیتی کشــورمان را تولید کند. به 
گزارش اقتصادســرآمد، کود مایع بارلی در بسته بندی یک 
و۲۰ لیتری دارای     تمامی مواد مغذی گیاهان )ماکرو ومیکرو (   
بوده و   بهترین کود افزایش دهنده رشد رویشی وزایشی  برای 
باغبانی )درختان وگلها(     زراعت ) غــلات و صیفی جات و...( 
بدون عوارض   نیترات _  مواد ســنگین وسمی بوده و برعکس 
کودهای شیمیایی   دیگر،محصولات  تولیدی با این  کود کاملا 
ارگانیک وســالم خواهد   بود که به صورت  محلول پاشــی ویا 
همراه آب آبیاری قابل استفاده   است. گفتنی است، کود بارلی 
با  جامد اولین چال کود دینامیتی ایران به صورت استوانه ای ّ
وزن یک کیلو مخصوص چال کود     درختان   که علاوه برتغذیه 
کامل درختان دارای خاصیت جذب ونگهداری بســیار بالای 
آب وجلوگیــری از اتــلاف آب آبیاری تا بیــش از      5۰   درصد 
وکاهش بیماریها ی قارچی وآفاتی از جمله کرم  سفید  ریشه  
اصلاح کننده بسیار قوی خاک   کاهش رشد علفهای هرز     و... 
  می باشد.  این شــرکت توانسته است با مشــاوره مرکز مشاور 
ایزوکیا موفق به صادرات این محصــول تولید داخلی وبومی 
 شده است    . برای آگاهی بیشتر به این ســایت مراجعه کنید.
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رسانه ای به نام"ترامپ"!

ترامپ فقط یک سیاســتمدار نیست؛ او به تنهایی 
یک »رســانه« است و این رســانه کارش تحریف 
سیســتماتیک حقیقت و توجیه اقدامات مخرب و 

»موفق« جلوه دادن کارنامه خود اوست!
از بزرگ ترین دروغ های ترامپ در حوزه بین المللی 
هم این است که »داعش« را او از میان برده است! 
یا اینکه او توانســت بر اثر  اعِمال »سیاســت فشار 
حداکثــری« موقعیت ایران را به شــدت تضعیف 
کند. حال اینکه - علیرغم تمام فشارهای اقتصادی 
- نفوذ و  قدرت ایران در منطقه و همچنان جایگاه 
سیاسی و حقوقی ایران - و به تبع »قدرت نرم« و 
  Soft  power  قدرت هوشمند«  )یا به اصطلاح«
و    (Smart powerایران - در صحنه بین المللی 
بسیار بهتر از جایگاه ایران در ســال های پیش از 

برجام است. 
تاکنون چند بار رســانه های معتبــر دنیا از جمله 
رســانه های آمریکایی  ، اعــداد و ارقامی در مورد 
تعداد دروغ های ترامپ منتشــر کرده اند ، به نظر 
شما مهم ترین دروغ هایی که رییس جمهور آمریکا 
تاکنون مطرح کرده است. ترامپ از روزی که برای 
ریاســت جمهوری پا به عرصه انتخابات گذاشت، 
یک اســتراتژی حساب شــده و بســیار موثری را 
پیش گرفــت. آن هم اینکه از یک ســو به صورت 
سیستماتیک رسانه ها و روزنامه نگاران را  تخطئه 
کرد و آن ها را »اخبار جعلی« و »دشمن ملت« نامید 
تا جایگاه، احترام و اعتبار رسانه ها را نزد مخاطبانش 
زیر ســوال ببرد. از ســوی دیگر، با بهره برداری از 
حســاب توئیتری خود به صورت مســتقیم و بی 
واســطه با پایگاه اجتماعی خود ارتباط برقرار کرد 
و عملًا نقش »اطلاع رســانی« به بخش عمده ای از 
طرفداران حزب جمهوریخــواه را به انحصار خود 

درآورد!
ترکیب این دو کار باعث شــد پایگاه اجتماعی اش 
به راســتی آزمایی ها و افشــاگری های مرســوم 
روزنامه نگاران )ولو شــبکه های همســو( توجهی 
نداشته باشد و از ســوی دیگر اخبار و تحلیل ها را 
مســتقیم از زبان خود ترامپ - و با کیفیتی که او 
مد نظر دارد - بشــنوند. در واقع، ترامپ فقط یک 
سیاستمدار نیست؛ او به تنهایی یک »رسانه« است 
و این رسانه کارش تحریف سیستماتیک حقیقت 
و توجیــه اقدامات مخرب و »موفــق« جلوه دادن 
کارنامه خود اوست!در عرصه داخلی، او دروغ های 
کم سابقه ای در حوزه سیاست های مهاجرتی، حمل 
سلاح، تبعیضات نژادی، عملکرد پلیس، وضعیت 
اقتصادی و بحران کرونــا و موفقیت های خود در 
این حوزه گفته است. تمام پیمان های تجاری مهم 
چندجانبه آمریکا با همســایگان - از قبیل پیمان 
NAFTA - را نیز با توســل بــه دروغ و تحریف 
تعلیق یا فسخ کرد و سپس مدعی شد »پیمان های 
بهتری« منعقد کرده است، حال اینکه میان آنچه 
فسخ کرد و منعقد ساخت معمولاً تفاوت چندانی 

وجود ندارد!
از بزرگ ترین دروغ های ترامپ در حوزه بین المللی 
هم این است که »داعش« را او از میان برده است! 
یا اینکه او توانســت بر اثر اعِمال »سیاســت فشار 
حداکثــری« موقعیت ایران را به شــدت تضعیف 
کند. حال اینکه - علیرغم تمام فشارهای اقتصادی 
- نفوذ و قدرت ایران در منطقه و همچنان جایگاه 
سیاسی و حقوقی ایران - و به تبع »قدرت نرم« و 
 Soft power قدرت هوشمند«  )یا به اصطلاح«
و Smart power( ایران - در صحنه بین المللی 
بسیار بهتر از جایگاه ایران در ســال های پیش از 
برجام اســت.اما دروغ گو بودن ترامــپ یک تاثیر 
قابل ملاحظه ســاختاری و مانا هم بجا گذاشت؛ و 
آن اینکه دست کم نیمی از نظام سیاسی آمریکا به 
خاطر حمایت از او بی پروا تا مرز فروپاشی شیرازه ها 
و سازوکارهای سیاسی، حقوقی و نظارتی این کشور 
نیز پیش رفت و همین امر چنان لطمه ای به اعتبار 
و صلابت نهادها آمریکا وارد ساخت که بعید است، 
کشورها - از جمله متحدین اروپایی آمریکا - از این 
پس به راحتی و بدون تعبیه تمهیدات ویژه قبول 
کنند با ایالات متحــده وارد معاهدات بلندمدت و 

اساسی شوند.
* کارشناس ارشد مسائل بین الملل

اقتصاد جامعه

الجزیره: افزایش نفوذ چین در خاورمیانه با توافق 25 سال با ایران 
الجزیره در تحلیلی به توافق ایران و چین پرداخت.به گزارش اقتصادسرآمد، رســانه های آمریکا با اغراق درباره وسعت و اهداف توافق ایران و چین یک بار دیگر آتش 
جنگ را شعله ور کردند. توافق ایران و چین در واقع در رسانه ها خلق شد.نیویورک تایمز نوشت: این توافق نفوذ چین در خاورمیانه را گسترش می دهد و راه نجاتی را برای 
اقتصاد ایران باز می کند.مدت زیادی از بحث درباره این موضوع در رسانه های آمریکا نگذشته بود که عادی سازی روابط دیپلماتیک اسرائیل و امارات به نشانه تشکیل 
ائتلافی به رهبری آمریکا در مقابل ایران، چین و شاید ترکیه مطرح شد. این هم کار رسانه ها بود. برتون، کارشناس رسانه در مورد همکاری ایران و چین، گفت: چنین 
مقالاتی درباره سرمایه گذاری و نفوذ چین در ایران و اسرائیل اغراق می کنند.پمپئو در گفت وگویی با فاکس نیوز مدعی شد: توافق ایران و چین نقدینگی چین را در اختیار 

نیروهای نظامی ایران قرار خواهد داد و ورود چین به خاورمیانه ثبات این منطقه را بر هم خواهد زد و اسرائیل، عربستان سعودی و امارات را در خطر قرار خواهد داد.

یادداشت

ـ از ۱۸ اردیبهشت ۹7  گروه سیاسی- طی یک سال ـ
ـ گفت وگوها و مذاکرات بین  تا ۱۸ اردیبهشت ۹۸  ـ
سایر اعضای باقی مانده در برجام و ایران به منظور تأمین منافع 
کشورمان در سطوح مختلف صورت گرفت که بعد از اینکه منجر 
به نتایج مطلوب نشد، شورای عالی امنیت ملی ۱۸ اردیبهشت 
۹۸ و در اولین سالگرد خروج آمریکا از برجام، دراین باره بیانیه ای 
صادر کرد و شروع به برداشتن گام های برجامی خود در خصوص 
بدقولی اروپا در خصوص این معاهده کرد. ایران تاکنون 6 گام 
برداشته است و برای پایان تحریم تسلیحاتی خود لحظه شماری 
می کند. ربیعی ســخنگوی دولت تمدید این تحریم ها را برای 

همه خطرناک خوانده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، گام اول- روحانی  پس از خروج آمریکا 
تا ۱۸ اردیبهشت ۹۸، با بیان اینکه "امروز به سران 5 کشور اعلام 
کردیم که از دو اقدامی که تاکنــون انجام می دادیم، صرف نظر 
خواهیم کرد و  این دو اقدام به یک بیان ساده شامل ۲ فروش بوده 
است"، تصریح کرد: هر زمان مواد غنی شده ما به 3۰۰ کیلوگرم 
می رســید، اضافه بر آن را به کشــوری می فروختیم و در قبال 
آن کیک زرد می گرفتیم. از امروز این فروش متوقف می شــود 
و فروش دوم، فروش آب ســنگین بود که هر وقت آب سنگین 
ما از ۱3۰ تن تجــاوز می کرد، آن مقدار اضافی را به کشــوری 
می فروختیم، امروز این فروش را هم متوقف می کنیم.این اعلام 
برای 6۰ روز است؛ به طرف مقابل یعنی 5 کشور اعلام کردیم اگر 
آنها ظرف 6۰ روز پای میز مذاکره آمدند و با آنها صحبت کردیم 
و به نتیجه رسیدیم و به منافع اصلی مان مخصوصاً نفت و بانک 
به عنوان دو مورد از منافع مهم دســت یافتیم،  به نقطه اول و به 
شرایط ۱7 اردیبهشت ۹۸ برمی گردیم. ولی اگر در پایان 6۰ روز  
به نتیجه نرســیدیم دو اقدام دیگر را آغاز خواهیم کرد و آن دو 
اقدام این است؛ توافق در برجام بر این مبنا بوده که غنی سازی 
خود را در ســطح 3.67 نگه داریــم و از این اقــدام خودداری 
می کنیم؛ یعنی دیگر سطحی برای ما مطرح نیست.گام دوم- ۱6 
تیرماه و بعد از گذشــت مهلت 6۰روزه و عــدم حصول منافع 

مدنظر ایران، دومین گام کاهش تعهدات برجامی کشورمان در 
نشستی با حضور علی ربیعی سخنگوی دولت، عباس عراقچی 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه و بهروز کمالوندی سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی اعلام شد.ربیعی گام دوم کاهش تعهدات را 
اعلام کرد:  از میزان 3.67 غنی سازی اورانیوم عبور  خواهیم کرد 
و میزان غلظت بر اساس نیاز ما خواهد بود و امروز این موضوع 
به طور  رسمی اتفاق خو اهد افتاد.سخنگوی دولت با بیان اینکه 
"ما به هر قیمتی در برجام باقی نمی مانیــم" تصریح کرد: هر 
کاری هم می کنیم برای حفظ برجام است، ولی باقی ماندن ما در 
برجام به طرف مقابل بستگی دارد، هر تصمیمی گرفته می شود 
وابسته به منافع ملی و مصالح کشور دارد. هر تصمیمی هم گرفته 
شود انسجام در کشور را مفید می دانیم، ما در سایه اجماع حرکت 

می کنیم. )متن کامل خبر(
گام سوم- رئیس جمهور درباره جزئیات کاهش تعهدات که از روز 

۱5 شهریور عملیاتی شد، تصریح کرد: در گام سوم سازمان انرژی 
اتمی موظف است در زمینه تحقیق و توسعه هرآنچه نیاز فنی 
کشور است، بلافاصله شروع کند و تمام تعهداتی که در زمینه 
تحقیق و توســعه در برجام مدنظر بوده را کنار بگذارد و شاهد 
گسترش در حوزه تحقیق و توسعه در زمینه انواع سانتریفیوژهای 
جدید و هر آنچه که برای غنی سازی نیاز داریم را سازمان انرژی 

انجام دهد و شاهد سرعت عمل در این زمینه باشیم.
گام چهارم- نوآوری آزادی درباره چهارمین گام کاهش تعهدات 
برجامی گفت: گام چهارم ما مانند 3 گام دیگر قابل بازگشــت 
است و هر وقت آنها به تعهدات کامل خود عمل کردند ما هم به 

تعهدات کامل خود برمی گردیم.
گام پنجم - بعد از گذشت ۸ ماه از آغاز اولین گام کاهش تعهدات، 
دولت جمهوری اسلامی ایران ۱5 دی ماه ۱3۹۸ طی بیانیه ای 
پنجمین و آخرین گام کاهش تعهدات برجامی کشــورمان را 
اعلام کرد.در بخشی از این بیانیه آمده است: جمهوری  اسلامی 
ایران در گام پنجم کاهش تعهدات خود، آخرین مورد کلیدی 
از محدودیت های عملیاتی خــود در برجام، یعنی »محدودیت 
در تعداد سانتریفیوژها« را کنار می گذارد، بدین ترتیب برنامه 
هسته ای جمهوری اســلامی ایران دیگر با هیچ محدودیتی در 
حوزه عملیاتی )شامل ظرفیت غنی سازی، درصد غنی سازی، 
میزان مواد غنی شده، و تحقیق و توسعه( مواجه نیست و من بعد 
برنامه هسته ای ایران صرفاً بر اســاس نیازهای فنی خود پیش 
خواهد رفت. )متن کامل خبر(اکنــون صالحی می گوید:  گام 
چهارم کاهش تعهدات برجام از ســوی ایران کاملا اجرا شده و 
بر این اساس یک هزار و ۴۴ ســانتریفیوژ در سایت فردو غنی 

سازی می کنند.
علی اکبر صالحی در واکنش به اظهــارات برخی از نمایندگان 
مبنی بر عدم اجرای گام چهارم کاهش تعهدات برجام در سایت 
هسته ای فردو اظهارداشت: سیاســت های گام چهارم کاهش 
تعهدات برجام از سوی جمهوری اسلامی ایران کاملا اجرا شده 

است و ما یک بال را در فردو فعال کردیم.

گزارش »اقتصادسرآمد« از گام های 6 گانه برجامی ایران که تاکنون اجرا شده است

پایان تحریم تسلیحاتی یا غروب آفتاب برجام در تهران؟

رفتــر  رئیــس 
رئیس جمهور گفت: 
متأسفانه مسأله شرکت هفت 
تپه سیاسی شــد، یعنی هر 
جایی به خــودش اجازه داد 
مداخلــه کنــد، مصاحبه و 
اظهارنظر کنــد و این طوری 

فضا را بهم ریختند.
به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمود واعظی در پاســخ به 
این ســوال که آیا صرفاً یک 
نهاد مانند دیوان محاسبات 
لغــو  دربــاره  نــد  می توا
واگذاری هــا تصمیم بگیرد؟ 
گفت: قاعدتاً برای این منظور 
شورایی تحت عنوان شورای 
داوری وجود دارد که نماینده قوه قضائیه هم در آن هست و اگر قرار است چنین اتفاقی 
بیفتد، باید آن مسیر طی شود. هرچند من هم مثل شما فقط خبر این مسأله را شنیدم 
و نامه ای ندیدم و به همین دلیل نمی توانم به صورت قاطع در این باره اظهار نظر کنم.

وی در پاسخ به این سوال که به نظر می رسد مسأله شــرکت هفت تپه فراتر از مسأله 
صرف واگذاری، ابعاد سیاسی و اجتماعی هم پیدا کرده است، تصریح کرد: این مسأله 
چیز جدیدی نیست و معمولاً در واگذاری ها چنین مسائلی پیش می آید. اما واقعیت این 
است که تا اینجای کار، دولت، وزارتخانه ذی ربط و بانک ها کمک کردند تا هم مسأله 

تولید حل شود و هم مسأله حقوق کارمندان این شرکت.
واعظی اضافه کرد: اما متأسفانه مسأله شرکت هفت تپه سیاسی شد، یعنی هر جایی 
به خودش اجازه داد مداخله کند، مصاحبه و اظهارنظــر کند و این طوری فضا را بهم 
ریختند. تقاضای ما این است که وقتی مسائلی در کشور ایجاد می شود، هرکسی ابتدا 

به ساکن اظهارنظر نکند.
رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه رئیس جمهور موضوع شــرکت هفت تپه را به 
عهده جهانگیری گذاشته است، افزود: ایشان جلسه گذاشته و در آن تصمیم گیری شد 
و براساس همان جمع بندی کار دارد پیش می رود. اینکه جاهای دیگر بخواهند دخالت 
کنند، غیر از اینکه اوضاع را بهم می زنند، باعث می شوند تعدادی کارگر هم از کار خود 
بمانند و همراه این، جز اینکه محصول و تولید کم می شود، اثر دیگری نخواهد داشت.

واعظی در پاسخ به اینکه برخی معتقدند عده ای تلاش دارند این واگذاری به سرانجام 
نرسد تا درنهایت این شرکت به گروه یا افراد دیگری برسد تأکید کرد: این کار درستی 
نیســت. امروز همه بر این سیاســت اتفاق نظر دارند که دولت تــا جایی که می تواند 

تصدی گری خود را کم کرده و امور را به مردم واگذار کند. 
اگر قرار باشــد مردم بیاینــد، اما بعــد با ایــن گرفتاری مواجه شــوند، یــا اینکه 
کســانی بگویند کــه این شــخص می توانــد به عهــده بگیــرد و کــس دیگری 
نمی تواند بــه عهده بگیرد، یا به گونه ای در ذهن شــان باشــد که خصوصی ســازی 
 برای افــراد خاص انجام شــود، بــه نظر مــن خصوصی ســازی درســت و واقعی 

نخواهد بود.

اســتماع  جلســات 
صلاحیــت دیــوان 
لاهه در پرونده شــکایت ایران 
علیه آمریــکا در نقض عهدنامه 
مودت از امروز آغاز می شــود.
جمهوری اسلامی ایران در ۲5 
تیر ماه سال ۱3۹7 در واکنش 
به اقدام دولت آمریکا در اعمال 
مجدد تحریم هــای غیرقانونی 
یک جانبه علیه ایران، شکایتی 
را علیه این کشــور با استناد به 
نقض مفــاد عهدنامــه ۱۹55 
مــودت، روابــط اقتصــادی و 
حقوقی کنســولی میــان دو 
کشــور نزد دیوان بین المللی 
دادگستری مطرح و ثبت کرد. 

به گزارش اقتصادسرآمد، دولت جمهوری اسلامی ایران هم زمان با ثبت این شکایت از دیوان 
بین المللی دادگســتری درخواســت کرد با توجه به آثار مخرب زیان بار و جبران ناپذیر این 
تصمیم دولت آمریکا در اعمال و تشدید تحریم های یک جانبه که  نقض صریح مفاد و ترتیبات 
عهدنامه ۱۹55 به شمار می آیند، با صدور قرار موقت خطاب  به  آمریکا، این دولت را ملزم به 

توقف اجرای تصمیم غیرقانونی خود تا زمان صدور رای نهایی کند.
بنابراین با توجه به برگزاری جلســات دادگاه، با صدور حکم علیه تحریم های یکجانبه و قرار 
موقت، دادگاه لاهه آمریکا را به رعایــت حقوق ایران موظف کرد.در واقــع دیوان بینالمللی 
دادگستری دستور موقتی را صادر کرد و برای حفظ حقوق کشورمان ایالات متحده را ملزم کرد 
که نسبت به رفع موانع صادرات آزاد دارو و تجهیزات پزشکی، محصولات کشاورزی و قطعات و 
تجهیزات یدکی هواپیماهای مسافرتی از جمله تعمیرات و گارانتی و بازرسی لازم برای ایمنی 
هوانوردی را رفع کند. در صدور مجوز مبادلات مالی و انتقــال پول مرتبط با اقلام فوق الذکر 
نباید هیچ مانعی ایجاد شــود.  اما عملا آمریکا به این دستور موقت تاکنون عمل نکرده است. 
همچنین پیش از این دیوان اعلام کرده بود که ایران حق دارد از پیمان مودت برای شــکایت 
علیه تحریم های واشنگتن استفاده کند. اقدامات آمریکا علیه ایران خلاف تعهدات آن کشور 
مطابق عهدنامه ۱۹55 مودت در مورد رفتار منصفانه و عادلانه و با اتباع و شرکت های ایرانی، 
عدم ایجاد محدودیت برای تبادلات مالی، خودداری از محدودســازی صادرات و واردات کالا 
و تعهد به تضمین آزادی تجارت میان دو کشور است. آمریکا باید بلافاصله تهدیدات خود در 
ارتباط با اعمال تحریم های بیشتر را خاتمه دهد و تضمین دهد که هیچ گونه اقدامی برای دور 
زدن تصمیمی که دیوان می گیرد انجام نمی دهد. بر همین اساس، سفارت کشورمان در هلند 
نیز اعلام کرده بود که جلسات استماع مربوط به صلاحیت بین المللی دادگستری (ICJ( در 
خصوص پرونده شکایت حقوقی جمهوری اسلامی ایران علیه آمریکا در قضیه نقض عهدنامه 
مودت ۱33۴ طی روزهای ۲۴ لغایت 3۱ شــهریور ماه برگزار خواهد شد.باید در نظر داشت 
مبنای صلاحیت دیوان در پرونده شکایت ایران علیه آمریکا ، انعقاد عهدنامه مودت میان دو 
کشور در سال ۱33۴ است که در آن شــرط رجوع به دیوان بین المللی دادگستری برای رفع 
اختلالات ناشی از اجرا یا تفسیر عهدنامه پیش بینی شده است. اگر چه ایالات متحده هم اکنون 

از این عهدنامه خارج شده اما این خروج تاثیری بر پرونده های مطروحه فعلی ندارد. 

 »هفت تپه« 
سیاسی شده است

 استفاده پیمان مودت برای شکایت
 علیه تحریم های  آمریکا

رضا نصری   


